)

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KURBIN
KESHILLI BASHKIAK

Prot Datecs /i /2025
VENDIM
Nr. s ¢, date 03/} /2025

“Per miratimin e kerkeses se Bashkise Kurbin, ,”Per mbeshtetje financiare ”,nga buxheti i Bashkise
Kurbin (fondi emergjencave civilie), familjes se shtetasit Fatmir Tafili ne lidhje me demet e shkaktuara
ne paisje dhe orendi , si pasoje e djegjes se baneses nga shperthimi i bombules se gazit, Shullaz,
Nj/A/Milot, Bashkia Kurbin”

BazaLigjore

o Ligji Nr.139/2015 “Per veteqeverisjen vendore ne Republiken e Shgiperise™

» Ligji Nr.45/2019 “Per Mbrojtjen Civile”

e V.K.M-ne Nr.329, date 16.05.2012 “Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes financiare
shteterore per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesite natyrore ose fatkeqesi te tjera te
shkaktuara nga veprimtaria njerezore”

¢ Udhezimi Nr.263, date 24.05.2013

e Urdher Nr.215, date 21.10.2025 te Kryetarit Bashkise Kurbin “Per ngritjen e grupit te konstatimit
dhe vleresimit™

Keshilli Bashkiak, pasi u njoh dhe shqyrtoi dokumentacionin tekniko-ligjor hartuar nga Sektori Mbrojtjes
Civile, ne bashkepunim me D.P.K.ZH.T-ne, , nc lidhje me demtimet e shkaktuara ne paisje dhe orendi , si
pasoje e djegjes se baneses nga shperthimi i bombules se gazit, shtetasit Fatmir Tafili, Shullaz,
Nj/A/Milot, Bashkia Kurbin™, me propozim te Kryetares se Bashkise, perpara anetareve teKeshillit
Bashlkiak

VENDOSI

1. Miratimin e dokumentacionit tekniko -ligjor,dhe vleres se preventivit, ne lidhje me demtimin e
shkaktuara ne paisje dhe orendi , si pasoje e djegjes se baneses nga shperthimi i bombules se
gazit, shtetasit Fatmir Tafili, Shullaz, Nj/A/Milot, Bashkia Kurbin

2 Miratimin e vieres se demshperblimit ne masen prej /81500 Jeke, ( 100% e vleres se demit te
shkaktuara ne paisje dhe orendi).



